
 
 
 

 
 

www.volnonozkapise.cz | vase@volnonozkapise.cz 

Podnikatelky, připravte se na příchod 
dítěte a nezapomeňte na důležité kroky 
 

Podnikání je samo o sobě výzvou, ale co když se k němu přidá ještě větší 
výzva v podobě těhotenství? Denisa Juna, zakladatelka a CEO virtuální PR 
agentury PYXIS.MEDIA, se vydala vstříc tomuto dobrodružství a nyní se těší na 
příchod svého prvního dítěte. Nebude to však velká změna jen pro ni 
samotnou, ale i pro její firmu a celý tým. Jaké kroky podnikla a co radí 
budoucím maminkám podnikatelkám a majitelkám firem? 
 

6 důležitých rad pro podnikatelky v očekávání: 

1. Poslouchejte své tělo. 
2. Dostatečně odpočívejte, i krátké siesty dokáží zázraky. 
3. Nepřibírejte si další práci a tu stávající delegujte. 
4. Schůzky s klienty a práci si plánujte na čas, kdy vás těhotenské nevolnosti 

tolik netrápí. 
5. Nezapomínejte na vydatný spánek. 
6. Velmi důležitý je i pravidelný režim. 
 

6 osvědčených kroků při přípravě firmy na zásadní změnu: 

1. Řešte vše včas: oznamte těhotenství kolegům, vymyslete a představte jim 
plán na další kvartály. 

2. Sestavte tým, na který se můžete spolehnout – nadšení, zodpovědnost a 
samostatnost jsou nutností. 

3. Nastavte pevnou strukturu týmu a odpovědnost jednotlivých členů týmu. 
4. Propojte klienty s account manažerem nebo projektovým manažerem. 
5. Zaveďte pravidelné meetingy, například podle agilní metodiky – daily 

stand-up. 
6. Nechte fungovat tým nanečisto bez vás, díky čemuž odhalíte neduhy či 

nedostatky, které společně doladíte. 
 

Chcete vědět více o prožívání prvního těhotenství a přípravě firmy a celého 
týmu na období, kdy budou jeho členové plnohodnotně zastupovat majitelku 
minimálně během šestinedělí? Přečtěte si rozhovor s Denisou Juna na našem 
blogu. 
 


